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S dotaovjml lřei hanii

ťřijrli )mii o do llamlmtkii o

nrdnii boiímlili Viírr Oli jak
nám adi rřl a ípánrk rhnlnUi
Malinka pravila I plere jmi jen

v TyniUII jilnl Dsk na my tilu
ku fn v dubě práidtnn lií ival
nii (kulil tkou Vrníkiá

ni) Kletil ta padla 11 piUu mód-

nou lyclile virAMtls al knntčně

bylo vle (alftrna a li'lětiy lul
t:'' A jilmám a ťrteue
Neb jakořlo ufitrln I lilek
kleté navštěvovaly ěcuknij školu

bylo koli-- 40 a byvše přili)rni
pilně k dílu nlnáU i každé a

Ř tf A KttyíHě

Vlíelll pulporovaUU črnké ško

ly! Pánové a dámy:—

Jrl 10 Velikým potěšením I ' 1

aJL a Vámi a k VsM iSbavé při
spťti a při Mm všrm nrsapomlna
li na pravý význam pravé mině
ii( dne ku kletému vtškrré tylo
velkolepé připrat y byly učiněny

Morávková i l Josir illtnl Jich

turtti oii vfťotné kuchařky
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Vj'íe uvedi né jest ji den důvod

proč I yli měli strávili prátdniny
v Colorado -j- iný jest Ie mňJrle

žili %i hni Irvně steorriť jeH velko-

lepá podnebí chladné a příjemné

Pošlete si pro naši Colura lo při-

měni knížku jež vám povl jsk levně

a nsioliojivě můžcln ztráviti btnl

prázdniny v Coloradu

l rolma plně lltiova tirrdť
lín tnu Morávkova nsahť ihiiif přijmi! mé u lrf né diky í) i p

v isirli Utn na ftrmu t llár- -tian srdeřné lilky
Ci"ii lirmy p Mikn Marií?- -

Ják jeit lo milé pto kaMéliokdi !ly SulJy kutý pouliy pitivflio nich nulou iipouihku na f Utnulokt tlini uliývela jen tMnl ku le e můře mimo své práce a irsunirávrný ve adlrh čctVé Školy a

ty starU ou iinté schopny čisti trochu povyrazili a zaplašili ony
dm tiyUť přilil roimokU A

pí oto velice ťyli jm! povdfCni

phirlukému ph'ií jeho! se ním
trudné myšlénky na každodenní

lépe na xrim míli na lodi 1'táli

jtme si jun kdybythom Jil
vlďktál při s mole

Druhý drn byla iu dMc Vydali

jsm se čaině na dalŠI cenin pu
Německu Viděli jsme pole oná

ené cukrovkou kt-té- l e jeit
heiniilo lidmi ku II na něm pra
covali Kýlo mi divné lo i v ne

děli pracuji a ptolo otánala jiem
se jednoho spoluccstuíc:l!io jaká

jest toho plífini Ten mi odpo
věděl že rdrjM lid jest (imčiitnáii

lnuti ďibfi' triky
lopocení Jak šťastným cítl sePo devíti týdnech vyučováni v

ihi-ul- o nu rorsáhlé farmo p Jos

JHky který 'TZ" jil ol jrv
é školo skončeno 'lne aj

v kruhu svých přátel když vedle
veškirá zábavy a tanečního veselí

pncasl mlátil oves Ví- - nsěd
Čovald tomu In p Šuhl ri
Kkiištným a velice uvědomělým
rnlnlkrm a táruvifl vrlmi plli'm
ným společufkrm AI o mel (srfn
puičši iil spznámiti s a pp Fran-

kem llunčovským a ] J ublou

ptíhutným p Ilárty SuKÍy Uba
Uk p Ilunčovský tak i mladý J J

&ulda svým jednáním proirazujl
(e jsou inlelliKcnlut a pokročili

srpna I r při kteréž plllužitosti

řády ČS1'S a ZČHJ uspořádaly
může hýli přítomen ještě výkonům

I fcfch " ho pocátko oitbfrá i ním

tvliSiř a nynějšího řlrcnl velice

jmi spokojen Pan HouÉka aiojt
jež osvěž! a posilní duševní jehove prospěch čeké školy velkolis

4 t An iliilnlin liiir t kli náladu
tl hmotné dosti uspokojiví vlast

m'sva Nedvěda Ku slavnosti Tedy pro občerstveni mysli pro

vzpruženf ducha a pro dočasné
nt pouhých iafio akra dobrých

poíemko mnoho kont hovíalho rolníci Na to pak nastoupili
dobytka prasat 7e sc mu nt--

jftmo zpáteční cestu do města J B REYNOLDS City Pass Agent
1 50a Fmm ul Omahajedná o nijaký Irn cent clokasnje

ohromný "cornrriho" v nímž
neboť počalo se již znsčně šeřili

JcŠté :í'ioi večera seznámil jsem
se a p Jos Krprtou výborným
lionpodrtřeni který také utrpěl
ztrátu neboť v úterý ráoo blesk
zabil mu v pantru as dvouletého

po celý týden v lovirnách a tudíž
že má jen v nudili čas pracovali
doma

Jeli jíme do Hilcbenbachti hor

skélio to městečka kde starý pai
Noci) má pfihiirné Dráhs po
kteréž jsme lam Jeli vedla krátný
mi horami pokrytými stromy
KaŽJou chvíli jeli jnme kkrze ně

jaký tunel Mfoty po vrchách

byla malá políčka která vypadala

juko kusy zeleného plátna nalepe-
ného na Kiď Nevím jsk au tam

mohli lidé udrželi když měli žně

alespoň zapomenutí každodenních

útrap jet zapotřebí aby člověk
měl nějaké mimořádné zábavy —

aby myšlénky jeho obráceny byly
v jiný směr — a lak aby občer

stven novými ideami žiti mohl a

pracovali jak se na člověka sluší
a patří
Dnes sešli jste se sem abyste

mimo veškerou zábavu a taneční

veselí vyslechli ještě výkony na-

šich milých Čeekých žáků pod do

zorem p A Z Donato z Prague
Neb kterýž po culý školoí těl)
pilně a pracoval o jich

vola
Kotem 10:30 hodin v pálek v

noci spustil sn opět prudký liják

proválený silným hromobitím
Mládež zdejší pořádala taneční Jdi jsme kolem pjrtiátné sochy

cíiařa Wilhclms již se pnula ua

hoře vysoko nad námi Též jsme
viděli několik starých bredů

zábavu při kteříž blesk při otc

vřených oknech a nastalém tak

piúviou proletěl místnou! udo- -

Do Hilchenbichu jsme přijeli o

vývoj v České řeči a učil je pra-

vidlům české mluvnice Ve chví-

li již vyslechnete jich výkony a tu

vroucí slova drahé mateřštiny ply

devíti hodinách večer Uylo ještě

úplné světlo což mně bylo divné

neboť jsem myslela že jest v ho nouti budou do nitra srdce vaše

řil do mčitdké věznice kterou po-

někud poškodil Štěstí bylo veli-

ké ie v lu dobu bylo kolo prázdné
jinak by byl zajisté některý z ta
nečníků zaplatil to Životem V

sobotu ráno však nemohli jsme
nikam vyjeti neboť prudký liják
učinil cesty velmi nesjízdnými

rách brzo tma Ubytovali jsme
se v ncjlepším hotelu v městě ale

ho Nevím soudě dle sama sebe

zdali může být i většího a mocněji

účinkujícího dojmu nad tento —

jestiť to dojem jsoucnosti jejž
přece jsme postrádali pohodlí

HO MORE BL TJE-MON-
D AYS

SWlt FS PRIDE

SOAP

Good in hard
water and good

in soft water
Marto by ti VIFT & COM PANY

Swlftovo Prlde mdln Junt nojlupíítn mýdlem jakéhož lze ku praní prádla dostali

Sctřto Nvélio prádla— nlkolk obal Ar

uložuno tni pfci fiooo buSIn loň-

ské kukuřice kterou v brzku

poíno ilroliti aby alskal tu (sta

pro novou aklizcfl korný IctoBnl

OčckAva 2e bude mu moíno buši
této c 40c prodali
7iU roxnomohl se nám jeden

kón pravý to "bfchoun" x pftjíov-n- y

koní Nebýt tkuEcných znalcn
kont byl by tento bezpochyby
zahynul Trvalo 10 doati dlouho
nci pacient tak dalece ae zotavil

abychom bezodkladné mohli na-

stoupili zpáteční centu do Mun-de- n

Mezitím co kafi pomalu se
zotavoval pozval nás p Houlka

abychom v kruhu rodinném 1 ním

poobědvali Také zde vzorné

připraveni jídla avediila ze pí
liouSkoví i slč Anninka hezká

jich dcmiíka jsou výborné ku-

chařky Rodina páně UouSkova

nechť přijme nase nelíčené díky
za avé ochotné pohoštěni Na

léto farmě bylo mi milým potřSe-ni-

seznámili te p Janem Klí-

mou který nám zdatně vypomáhal
při "kurýrovánl" nílechlilého oře
Pan K fma jeit též naším dlouho-Ictý-

odběratelem a vlastní pěk-

nou farmu nedaleko p Doušky
Poitihlo jej však ncštětlf Ai

před dvěma roky postavil tobě ae

značným nákladem velkou atáj
do kteréž V úterý ráno udeřil blesk
a atáj v brzku nalézala se v jedi-

ném plameni Zhoubný Živel

strávil tuto ai do základn způso-
biv p Klímovi velkou ztrátu ne-

boť měl stáj pouze na Ijoo poj i

Však parné slunce rychle vysou cítl krajan s krajanem a kterýž
jakého se dostává cestujícím v ho-

telích amerických Měli jsme k

disposici svíčky na místě světelŠclo mokrou půdu a již krátce ladnost hlasu a slova hlouběji

vštípí do srdce vašeho i kdybypřed pole lnem počali se houfně

stc dobře rozuměli řeči anglické afarmeři do města sjíždčli liylo
by marným abychom byli odpo tyto deklamace a zpěvy přednese-

ny byly v řeči té tu pevně věřím

Že by se vás ani z polovice nedo

tekly tak mile jako nyní A proč

ledne vyjeli na farmy neboť jistě
málokterého rolníka zastihli by-

chom doma Pročež procházel
jsem ae městem chtěje tak sezná-

mili ae 1 četně zde shromážděný-
mi krajany při čemž 1 příkladnou
ochotou ai měl na pilno vypo

to? Protože mluva česká zni

vlastenci jako hudba plná sladkých
zvuků jež i srdce chladné k citu

rozechvěje — a jak lahodně se v

české řeči pěje jak byla by řečimáhal mi p Vác Vokál který
svou bodrou a přímou povahou též
v Omaze kde zdárně avé řemeslo

kůrů andělských! evnašf dra-

hé mluvě české uloženy jsou po

klady hudby a lahody nezměrnépo dva roky provozoval hojně

přátel aobě získal Pan Vokál

jest totiž pravým mistrem ve svém

FAUST PIVO V TRHU
čepuje žoviální nái hostinský

aTolats sf iiff nrí ťtolr mr TV i ai í fall„l

tomu nasvědčuje velký počet na

šich slavných mužů hudebníků i

pěvcůoborur neboť vedle zhotovováni

lékařských nástrojů vyzná se i A jak mile zaplesá srdce vaše — - - - — T - - ' ' - - r m a u t
O ehiitnr zákusek není 11 Tntins nikdy nouze Krnměvvternm st lonlnliťm mnik jyž od vzdálených dítek svýchvýtečně v oboru mechaniky Ze
vsznm olmlonží vis IH výbornými víny a likéry a lemníml doutník v

NsvUtvio JnJ a podruhé liiam nifiliiteřemeslu svému jak oáleži rozumí

dosvědčuje nejlépe přízeň kterou
mimo všechny Čechy ve vůkolí a

jinde usazené i četní jinoaáro- -
--i Pnil7imn nhtlnhi imhft 1

ať syna ať dcery dostanete ryzí
české psaní a můžete si výlevy

lásky a něhy dětinské ve své ma-

teřštině sami sobě přečísli a poko
chati se řádky psanými lim jejž

jste sami na tento stupeň dokoná

wí _aw „ I i uuwuiai vuum íiuyuijuiu 1 ZiUll
dovci jernu projtvujl Jelikož za

jeho pobytu v Omaze byli jsme
Katalog
ztlumili

upřímnými přáteli Václav nelito

Rohrbougíi Bros I rr mr tlVViava% V I

val ničeho aby pobyt můj na

Cubě mi zpříjemnil I on nechť

přijme mé nelíčené diky těšilo

by mne velice abych aspofl čá

lotti přivedli — a nemusíte si je

když psáno jest anglicky dálí

přečisti někým jiným kterýž tře

bas že dobře a náležitě vám je

přeloží přece nemůže do něho

vložili ten výraz ten cit jaký pro
vás chová v sobě každé slovo pé-

rem miláčka vašeho napsané a

majitelé 17 a Douglas ulice

té připraven byl bohatý a vybraný
program a zdar jet závisel na po
Čísl V neděli časně z rána kou-

kalo 10 škaredě Obloh byla
zamračena a déšť Každou cřivilko1

oh vpadnutí Nci nemělo so stá-

li aby výlet ten byl zmařen Ko-

nečně se vyjasnilo a bylo pěkně až

na ten vítr
Na výletním místě zřízena byla

zvýšená platforma v předu kteréž

usadil pan učitel dítky jež měly
na programu čidla zpěvná tneb
deklamace Vzdor hrozícímu po-£a-

sešla Be přece velká spoleC-iioi-

jaká rJe nebyU ktos ještě

pohromadě Prvním čínlem pro

gramu byla vybraná směs pro tuto

příležitost kapelníkem p F Duch

tou zvláiitě složená kterouž s ve-

likým úspěchem přednesla naše

vyhlášená česká kapela Po té

následovala slavnostní řeč p Jana
F Krejčíka kterýž výborným

přednesem a obsahem řeči udržo

vil veškeré obecenstvo v stálém

napnuti Pan Kreyčlk jest sice

mladý ještě muž ale myšlénky

jeho jsou vážné a projevují vřelou

lásku k českému národu Není

tudíž divu Že výborně spracovaná
řeč jeho a nadšený přednes její

dojaly mocně srdce všech kdož

výletu byli přítomni fťeč páně

Kreyčíkovu přinášíme na jiném

sloupci tohoto listu

Potom přikročeno k provedeni

programu dítek z nichž několik

předneslo krásné písně národní

Jak milé bylo pohlédnuti na dítky

když upřímnou vroucností vla-

steneckou přednášely své deklama

mace třebas že je nebylo pro

velký vítr daleko slyšel Jak
mile dotklo se srdce každého via

stence přítomného když uslyšel

ony líbezné zvuky drahé své ma-

teřštiny plynouti z úst nevinných
těch dítek I Pisatel těchto řádků

dojat byl opravdu procítěným

přednesem deklamace sl li Olí

vovy V pěkné dcklamaci té po-

vzbuzuji se ženy české k činnosti

na národa roli dědičné a klade ae

jirn na srdce aby dbalými byly o

výchovu dítek svých pro národ

Neméně Ubil se přednes sl Julie

Ptákovy jež pravým pochope-
ním přednesla dcklamaci "Já jsem
Čech a kdoje víc?" Ano pocti-

vý a věrný Cech nemusf se hanbi-tifz- a

svou národnost aplše má se

jí přod jinými národy hooositi a

hrdě druh k druhu se hlásili

Nechrne všechny národnosti v po-

koji žiti ale vlasť svou obzvlá

ště ctěme Písni "Kde domov

můjl?" vyčerpán byl program na-Ce-

pan učitel několika jadrnými

slovy poděkoval obecenstvu Z

účasť přízeň jemu věnova-

nou V tom povolán byl na plat-

formu zde mu sl Julie Ptákova

jménem výboru ěekké školy ode-

vzdala krásný dar v uznáni za vý-

borné služby jeho jež školákům

svým prokázal Pan Donato lilo-bo- t

dojat neočekávaným tímto

projevem vřelé přízně poděkoval

výboru za dar načež pronesl ně-

kolik vřelých alov k obecenstvu a

řeč svou skončil provoláním tři
krátě "Na zdarl"
Pan Důuató přiiei aem jako ci-

zinec neznaje nikoho V zdejším
okolí ale v nedlouhé době míru

milovnou povahou svou a přímým

jedoámím získal aobě úcty všech

kdož měli příležitost 1 ním se se

zněmili Jeho služby jako učitele

v české Ikole mluví aamy za sebe

Díky píli jeho a svědomitosti po
kračovala čeaká Ikola velič ú

spěšně a češti žáci uchovají jej
dlouho v paměti avé jako přísné
ho a avědomitého učitele
česká kapela zahrála ještě jed

nu krásnor skladbu a to lak vý
borně že jí obecenstvo vzdslo
nadšenou thválu Na to se roz

proudila taneční zábava na niž se

jak mladí tak i alařl atatně podíle
leli Den ten utkvi zajisté dlou-

ho v paměti zdejších národovců
neboť takového ušlechtilého po-

žitku a tak ardečné zábavy hned
tak ae jim nedostane Jsem
ostatně přesvědčen Že úspěch
slavnosti této bude mocnou pobld
kou zdejších Čechů k větší Činno
stí v životě národním zejména i

těch kteří vůči národním podoí
kům se chovali netečně Vždyť

jeat třeba aby Čecha přibývalo i

co do počtu i co do jakostí a nedá

slečně někdy mohl ie mu odvdě-

čili Jeho přičiněním seznámil

V sobotu fe bychom stěžf dru-

hého dne dostali lepit povoz v

Munden vsedli jsme v 11:30 hod
v noci na vlak a jeli jsme na

Cubu

Místečko Muoden íítající asi

160 obyvateli) jest také jen
skrovně Čechy obydleno Jsou
zde dva české obchody nichž

jeden smíšený obchod vlastni p
Ant Stránský jeden z nejstaršfch
osadníka v okresu Kepublic a

dávnolutý příznivec "P Z" Pan

Stránský zakladatel jednoty č S

P S Kaosasu poctivou pova-

hou a solidním svým jednáním
získal sobě r zdejšf krajině velké

přízně nejen u krajanů ale i mezi

cizím národem té Si se velké úctě

vážnosti Druhý obchod smí-ien- ý

a íelezářský vlastnf p J P

Stránský syn p Ant Stránského

Pan J V Stránský inteligentní
prozíravý obchodník jt pošt-mistre-

a vedl toho řídl zdojšf

levator I on úslužným a čest-

ným jsdníolin svým získal li velké

sem ie zde a mnoha rolníky kteří

souce výtečnými hospodáři zdár vlastním jazykem vaším přečtené

K ItltHV— 1'ravMntný nlmhiiilnl iirftprMvnf pravlilnlnf tUtufttnt Um cplaaekf itnijnpl
swiký lalniirarnl kriwoplaaek srnautniilrk prtvnlnký a t4li!Vln

Vrilonr-KiiMiJ- ril kpl kolnjnl erknatr IlUtftrnt apolek aprlio Umí U locHk
biirmi tlaktrna a vntnjlit Ulmvy

foriZtMNl Ollloilí-i!pi- ín 1 třt Nu Wlrty a lrh nrtlxirmib
MtAllRZA kaModnnnf pricl
KATAIOO-Klagiin- ln) bhv llliiatroan kntitliif kaMánm ularma

Adreaai KOHKIIOI OII JlltOH OMAIIá NKII

To potom nejsou la slova jsk

jsou napsána ale úplně cizí maji

ně pěkně zsřízené avé farmy obdě-

lávají při čemž výtečně finanč-

ně prospívají Metí mnoha jiný cl pouze ten význam — a tudíž

cenu stonásobnou má pro rodiče

elektrických a na postelích peřiny
Vle připadalo mi tak chladné a

starobyle ač velmi ěisté Ve

všech evropských hotelích je do-

sti piva při každém jest nálevns
a skoro každý kdo do hotelu za-

vilá dá si nslíti piva nebo vlna

Druhý deu jsme se šli podívat
do hor Kráčeli jsme po krásné

dlážděné silnici I myslila jsme
si v duchu: kdybychom měli v

Ciarkson alespoň dvě mile takové

cesty to by se to jezdilo na kole!

Vyjeli jsme na velký vrch na kte-

rém před třemi sty lety (tál pevný
hrad lupičů z něhož však zbyly

jen kusy zdi a na místě jeho po

stavena byla rozhledna

Potom jsme vylezli na ještě

vyšší vrch na klerérn ae nalézá

věž 7 stop vysoká Vystoupilí

jsme na ni po točitých železných
schodech Rozhled ní byl pře-

krásný Viděli jsme na mnoho a

mnoho mil kolem nás V údolích

bylo všude viděli malé vesničky
Hluboko pod námi tekla tichá

říčka Na levo asi 300 (top níže

bylo viděli naše městečko llilchea-bsc- h

Jak malinké vypadslol

Velký seminář na kopci vyhlížel

jako malý domek

Slunce chýlilo se již k horám a

připomínalo nám abychom se-

stoupili dolů a dali se na cestu do

vesničky kde bydli sestřenice

paaa Noeha Přišli jsme tam o

pěti hodinách Cestou potkávali

jsme muže kteří vedli syé voly a

krávy zapřažené do vozů Při-

padalo mě to jako bych ae po

jiidoou ocitla v říši těch rozkoš-

ných vesnických pohádek které

jsem vždy tak ráda četla
Sesiřenice pana Noeha bydli va

velkém statku a byla k uím velmi

laskavá pohostinná Ihned se

vyslovila žc půjde vařit kávu
Malinka namítala že nernátiehlad
a proto aby ničeho nevařila Já
však jsem si myslela: kdyby to již
raději bylo na stolel Měla jsem
hlad že bych byla "hřebíky kou

sála'' Když jsme se pak dali do

jídla sotva že nám postačili krá-

jeli chléb a nalévali kávu Po-

mysleli ai asi: "Jak jsou ti Ameri

čané hladoví!"

Zdrželi jsme tam jen několik
hodin ježto v celé vesnici zdála
se prnovati velká chudoba Starý
pan Noeh tam zůstal a lvakrmalka
a já vrátili jsme se zpět do místa

Bylo již deset hodin když jsme
ae dostali do hotelu

Ve středu 17 června vydali

jsme se na cesiu do Prahy Když
jsme jeli Bavorskem viděli jsme
ženy v kratičkých širokých suknfch

kolíky fit hlavách Mimovoi-o- ě

mi napadlo co as Ženy ty
ušetřf peněz za klobouky neboť
košík přece vydržf déle nežli klo-

bouk
"okrabirtnl

mi seznámil jsem se 1 pp Janem

Štěrbou Emanem Lelovským české psaní česky psané neboť

! HOTEL PRAffTJEJoa Plucarem počestným mistrem český hostinec
u místa Prabyřemesla obuvnického Frankem

Šimkem Jos Kalivodou také

skrovným jen furmerem neboť

pak to nejsou slova cizl ale slovs
od srdce k srdci jdoucí mluva jež
vás dojímá A mnohdy sami ro-

diče jsou vinni tím že té radostí

jsou zbaveni 1 ve chvílí vám po
dám příklad co víc sc může do

kázali když jest dobrá vůle a

malá pomoc
Dukoiifjiiil

potřebuje ještě celých 40 akrů

aby vlastnil pouhou maličkost

na rohu 13 a William ul Omaha
Claté a pohndliifi Zařízené jiokojn pro enatiijtef Jakož I výborná ěitaká

strava a vzorná obsluha V hosiliml vtcíný STOHZCv IEŽ AK

nnjlripllí druhy vín a llkérfi a nejjemnějšl doutntky
Krnjiiné zavítííte II d (mliy návštěvou ubytujta au v hotelu Prah a

uSdlííte nejennin peníz ale zlisvíte se I vellkýeh n aníct 8

Tel 11 NL' I O lKzcft krajiině fMA VINCKNC i ]OllltOVcý

1000 akrů J V Uartoněm
dWAry 11 všech osadníka Jest

a laké česká kovárna í
V Mundeo které nedávno bylos

O mnohých léčebních prostředinkorporováno odbývány byly v
cích se říká že mírni retimstbm

Leii-Glass-Andre- Hardware Comoneuralgií a p Anker Pain Ex~

peller spojuje vlak všechny jejich

Frankem Kopnou a Pavlem
také bývalým Omniu

nem

Konečně nastala neděle den

odpočinku pro každého a proto
laké i já chtěl jsem příležitosti té

použiti nutné dopisy zodpoví-
dali Avšak nešlo to neboť již v

9 hod ráno přijel do města p
Karel Stránský nadějný a nanej-

výš způsobilý syn p Jos Strán-

ského který přijel jedině za tou

příčinou aby nás dovezl na farmu
svého rozšafného otce

— prwitíaj va Tlkm- - —

Tiaitriť vyriífliié s iskovnné pleehevá nWIní — Cinkaný olei

pliieja a iovivé xlm' - - Oio řv drrit hřebíky noilíské
přednosti a daleko je převyšuje
poněvadž jest nejleplím prostřed
kero proti takovým bolestem
Pouze 35c a 50c r láhev

sihiai iinMiy iri-i- ti runo naooje a iponorní tmm
Blh k llnrnnr nlli- -

Omaha Nelir

m Nolltlrií utribro
HAMBURSKO-AMERIGK- A LINIElioni Ink ni h trval jnOAM

mor
mim

KfNilfěnMit tat nilríiiln eelí rok pravidelné spojeni s Krmiiuq dinu
AronlMirýml Imlřml Sujryelilelil Jízda a Nw Viirke do llimihurku

ImI eigiMeJf re řtrU-- y sunntn

k tul' tylám IMktprav
itiliFiinl Jvl UHřUmi! #a
poilrtl avmi kri-n- iitr-1111- 0

lmrtt iionnU vttlv„i„
Mufokt l' 'fnmké („I- -

krytí m ritum kmn nnpr'- -

ťmti
AJI Irn pru ml
a fiHliipltii arnnrUi-Uf-

utrojltani opailmitm
pint flraliokarny
upravmn Nin topiUm a
prak tlí iiAJIIho niruVilnuto
rťiaud xa tu rnu tWmi amburko morleké Linie Jost nnjatnrkf Némseka Triis-Atlntlc-

k Para i ta

umí aa a inantnioi mní-Mkf-

nalt dtirmkfiii fcilx

veiini Hmileěnnst a vlastni m lodi majíeíeh líhrnnou imamiat 64I0WI tun Í8léebto Ju vel fcd nrnfní pynlky íabrnivllet U dvousroubovýcb psr-ioI- f 'keré Lu nohodll ceatiijlrfcb svliiKř sařfreny Janu usroliidl i
vlastní jlna arKfeenot Ohledně přeplavu aeea olfrařte a n

HAMBURG-AMERICA- N LIŇF
kai„ 1 ii ratt3ftea fsifr„iil vvliha
vftHiii Tiilnt riihlllkr iilxil napiaranlm

řiiida 11 w KMitnu a miifnnaviiiiu inia
kraanl - rattn xlarma a latimn- - liiMinkv w- -

úterý prvé městsko volny a mtzi

svolenými úředníky jsou též dva

krajané a sice p J V Stránský
radnf a A Strnad policejnf soud-

ce Občané městečka Munden

doufají le poměry pod touto

správou značné se zlepši město

zdárně pokračovali bude ku přadu

Do Cuby přijeli jsme již po

půlnoci a odpočinuvše sobě na

hotelu vydali jsme se v pátek
časná ráno opětně na cesiu po
farmách Zde vlastni pěkně zaří-

zené farmy téměř sami krajané
První zastávku učinili jsme na

farmě pí Marie Váchové která

jaouc vdovou za pomoci zdárných

svých syna a dcer prospěšné řidl

rozsáhlou fsrmu tvou Nadšili
cestě seznámil jsem ae 1 p Vác
Hesem rovněž dobře si stojícím
rolníkem Pak přijeli jsme na

farmu p Jos limy který po

dlouhá léta již odblri "P Z" a

jak ae mnou sdělit atýská ae mu

velice po Pokroku když v čas ne-

může jeti do města Bylo již
dávno po poledni chtěje ai a

námi porozprávěti vybídl nás

abychom u něho poobědvali a ko-fiů-

popřáli potřebného oddechu

MiUráli uposlechli jsme přátel
ikého pozváni p Baxy který nás

uvedl do útulného svého příbytku
kdež oás vřele uvítala manželka

p Cxy i celou rodinou S vel-

kou ochotou pf Bová za pomo-

ci přívětivé Ivarné avé dcerušky

liou riKlftlrnvarit timt vtin tilHtfir g
urfiaanl vflnliv 'jtitrma 1iHnv Iwwtlnb w nit
dril kdo koupi nt-- l prolt teaUrr l'Ule
fíbufita- - II muHHkt nati rtiriuá

ATLAS JKWKIKY CO

521 Vi'troHillliin Illurk ( liIrsKu

Jsou Škol Ukthii které jsou
v protivě jedna k druhé v spůso-bec-

léčeof ale všechny shoduji
ae v jedné věci a aice Že krev je
Život ie devět desetin lidských
chorob vzniká od nečistot v Život-

ni tekutině
Je to následkem jeho schopno-

sti vyloučili všechny ony nečisto-

ty že Dra Petra Hoboko bylo
tak úspěšné při vyléČenf tak mno

hých zaalaralých případů Dějiny
Dra Petra Hoboko jsou nepfetr
žilou fadou vyléčeni táhnoucí ae

století nazpět
Tiaícové doavědčili o jeho cdra

vf dodávajících vlaalnostech V

protivě ku jiným lékům není os

prodej v lékárnách ala prodává
ae lidem přímo od majitele Dra
Petra Fabrnye 113-11- So

Hoyne Ave Chicago III

Paroplav Spol Sev-nemech- éíio

Lloydu
Po parolodích expresních nirvrh!rit( íía ns

Htl rallkf kalnlo nliaahajlnl m rfttni--
biiiflnr-- akviHiiS mulin uutak rcvijIvurA
nolll-k-h- o tlmil ku'-kl- i ntflnl
tr lli - k A lt talia aa p oMrient c

t! t hbmjtdiib snainaatia ar
moře za j dni 15 hodin a to minut

"ÍKW YORK A IlltRMKPt
Frali11nt řlopr p rynhlh pnMnl-- pnmlrrllrh

Spořádaný muž v prostředních
ABSTRAKTY

— vrnoTOVDJi -

'" " ' """"TbrT Wllbalm" Kalasrta Maria

'''ie'ln't"prr) oaobnteh droalrnnbrivfnh
dlmihfeh m ua llmklrb liroar Kufurt -

Bmnwn" itnr Alixirt" ''Prl iTTL n ""'" uiaa

ťrarldalD putloval doprava ikaťlí ítvrt-k- ) "Khalo" "klálo" Macka"
rlttadosamol dopravarlH Mihni M - k ' MVHBH I I

letech majitel malého aice ale
dobře jdoucího a výnosného závo
du hledá apolečnici kteráž jest v
Americe rozena a schopna vésti

knihy a obchodní korrespoodeoci
v řeči anglické Jenom opravdo-
vé nabídky přiložením podobiz-

ny zašlete na adresu F L- - P O
Box 84 Loomia Wash Za pří-

snou mlčenlivost ručf se ctí (jo

DMliubt cao at4- - XShl aa na
' obtedoi j(ad v kJciS M Sadler

jELIUCIIS & CO 5BroadwayNew York
aaClIImarnl laanatjilA v17tk ané Faraa Fattersea Blk

niHUlk af klad tnutu Tftmuml
Spin awrlrkma aptariba pHirrnín(
piva Nablifcjr prví ilfrou

--atáliRK tMIota
in admlalataoa fokroka Íiym4a Oaiaha
Háb SU H CLAUSENIUS & CO ~2ISSSLXZeptejte a naB a tohoto Uštu Tel 1890


